
 

DIÁRIO OFICIAL DO 

MUNICÍPIO DE MATINHAS 

  

Prefeitura Municipal de MATINHAS-PARAÍBA • Poder Executivo • ANO IV 
 

Lei Municipal nº 173/2018, de 29 de janeiro de 2018. • Tiragem de 100 (cem) cópias • Matinhas/PB, 10 desetembro de 2021. 

 

Avenida Governador Antônio Mariz, nº 49, Centro Matinhas-PB, CEP 58128-000, e-mail para 
publicaçãogabinete@matinhas.pb.gov.br Site www.matinhas.pb.gov.br CNPJ 01.612.641/0001-60 Página 1 
 

Atosdo Poder Executivo 

  

 
SUPLEMENTO DE LICITAÇÃO 

 

HOMOLOGAÇÕES E RATIFICAÇÕES: 

 

 

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 026/2021 

ADESÃO Nº. 001/2021 

 

RATIFICAÇÃO - ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS 

Nº AD001/2021 

 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição 

de Motivos que instrui o processo e observado o parecer da 

Assessoria Jurídica, referente a Adesão a Registro de Preços nº 

AD001/2021, que objetiva:ADESÃO A ATA DE 

REGISTRO DE PREÇOS N004/2021 PARA AQUISIÇÃO 
DE GÊNEROS ALIMENTICÍOS; RATIFICO o 

correspondente procedimento em favor de: WELINGTON 

OLIVEIRA DE ARAUJO NUNES –VALOR: R$ 59.709,64. 

 
Matinhas - PB, 21 de julho de 2021. 

 
BENEDITO BRAZ DA SILVA 

Prefeito 

 

 

 

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 027/2021 

DISPENSA Nº. 007/2021 

 
O Prefeito do Município de Matinhas, Estado da Paraíba, no 

uso de suas atribuições legais, e com amparo no art. 24 da Lei 

Federal nº. 8.666/93 e suas alterações,  

RESOLVE: 
Reconhecer e ratificar por este termo, a Dispensa nº. 007/2021, 

que tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA EM DIVULGAÇÃO DE AVISOS E 

NOTAS DE INTERESSE PÚBLICO E ATOS 
INSTITUCIONAIS DO MUNICÍPIO DE MATINHAS, em 

favor de: MAXX ASSESSORIA E COMUNICAÇÃO – ME – 

CNPJ: 22.760.693/0001-53- DOTAÇÃO: 02.020 - 04 122 

0011 2005 – 3390.39 99, tendo como embasamento legal nos 

artigos: 24, Inciso IV, Lei n.º. 8.666/93 e alterações posteriores, 

e ainda de acordo com o relatório apresentado pela Comissão 

Permanente de Licitação e ratificado pelo Parecer da 

Assessoria Jurídica do Município. 

Para os itens descritos no Termo de Adjudicação. Dê ciência 

aos interessados e determinar que sejam lavrados os 

respectivos Contratos Administrativos e a extração dos 

respectivos empenhos de despesas pelo setor competente. 

 
Matinhas – PB 30 de julho de 2021. 

 

 

BENEDITO BRAZ DA SILVA 

Prefeito 

 

 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 028/2021 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 011/2021 

 
Nos termos do relatório final e adotando as razões que 

nortearam o julgamento do Pregoeiro Oficial, HOMOLOGO o 

resultado do Pregão Presencial nº. 011/2021, que tem por 

objeto o SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
REALIZAÇÃO DE EXAMES POR IMAGEM, em favor 
dos Respectivos CLINICA RADIOLOGIA DR. 

WANDERLEY LTDA – CNPJ: 08.716.557/0001-35 - MRI- 

IMAGENS RADIOLOGICAS LTDA – CNPJ: 

11.781.246/0001-64 -; para os itens descritos no Termo de 

Adjudicação. Dê ciência aos interessados e determinar que 

sejam lavrados os respectivos Contratos Administrativos e a 

extração dos respectivos empenhos de despesas pelo setor 

competente. 

 

Matinhas - PB, 23 de agosto de 2021. 

 

 

BENEDITO BRAZ DA SILVA 

 

mailto:gabinete@matinhas.pb.gov.br
http://www.matinhas.pb.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL DO 

MUNICÍPIO DE MATINHAS 

  

Prefeitura Municipal de MATINHAS-PARAÍBA • Poder Executivo • ANO IV 
 

Lei Municipal nº 173/2018, de 29 de janeiro de 2018. • Tiragem de 100 (cem) cópias • Matinhas/PB, 10 desetembro de 2021. 

 

Avenida Governador Antônio Mariz, nº 49, Centro Matinhas-PB, CEP 58128-000, e-mail para 
publicaçãogabinete@matinhas.pb.gov.br Site www.matinhas.pb.gov.br CNPJ 01.612.641/0001-60 Página 2 
 

Prefeito 

 

 

 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 029/2021 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 012/2021 

 
Nos termos do relatório final e adotando as razões que 

nortearam o julgamento do Pregoeiro Oficial, HOMOLOGO o 
resultado do Pregão Presencial nº. 012/2021, que tem por 

objeto a SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA 

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
ODONTOLÓGICO, em favor dos Respectivos DENTAL 

COSTA PRODUTOS ODONTOLÓGICOS EIRELI – CNPJ: 

11.054.242/0001-84 -; EUROMED COMÉRCIO DE 

MEDICAMENTOS LTDA – CNPJ: 27.985.664/0001-03 - ; 

IN-DENTAL PRODUTOS ODONTOLOGICOS , MÉDICOS 

E HOSPITALARES LTDA – CNPJ: 07.788.510/0001-14 ;  

para os itens descritos no Termo de Adjudicação. Dê ciência 

aos interessados e determinar que sejam lavrados os 

respectivos Contratos Administrativos e a extração dos 

respectivos empenhos de despesas pelo setor competente. 

 

Matinhas - PB, 30 de agosto de 2021. 

 

 
BENEDITO BRAZ DA SILVA 

Prefeito 

 

 

SUPLEMENTO DE LICITAÇÃO 
 

CONTRATOS: 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 025/2021 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 010/2021 

 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Matinhas / 

Benedito Braz da Silva. CONTRATADOS:  

WILLDEMAR CABRAL DE FREITAS – CPF: 700.637.084-
18 –CONTRATO Nº: 06.10.01/2021 – VALOR PARCIAL: 

R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais); SILVANO 

MARQUES PEREIRA – CPF: 035.229.314-40 – CONTRATO 

Nº: 06.10.02/2021 – VALOR PARCIAL: R$24.000,00 (vinte 

e quatro mil reais); - VIGÊNCIA: 06/08/2022 - DATA DA 

ASSINATURA: 06/08/2021; 

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

FRETAMENTO, COM VIAGENS DIÁRIAS DO 

MUNICÍPIO DE MATINHAS, COM DESTINO A 

INSTITUIÇÕES DE SAUDE NO MUNICÍPIO DE 

CAMPINA GRANDE – PB - VALOR GLOBAL: R$: 
66.000,00 (sessenta e seis mil reais); LEGISLAÇÃO: 

PREGÃO PRESENCIAL 010/2021. 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 026/2021 

ADESÃO Nº. 001/2021 
 

OBJETO:ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

Nº 0004/2021 PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 
ALIMENTICÍOS. FUNDAMENTO LEGAL: Adesão a 

Registro de Preços nº AD001/2021 - Ata de Registro de 

Preços nº 001/2021, decorrente do processo licitatório 

modalidade Pregão Presencial nº 026/2021, realizado pelo 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHAS. DOTAÇÃO: 

Recursos Próprios do Município de Matinhas: (Gestão/Unidade 

- Programa de Trabalho - Elemento de Despesa): 02.010 – 04 

122 0011 2002 – 3390.30 99 / 02.020 – 04 122 0011 2005 – 

3390.30 99 / 02.030 – 04 122 0011 2009 – 3390.30 99 / 02.040 

– 12 361 0004 2015 – 3390.30 99 / 02.040 – 12 361 0004 2017 
– 3390.30 99 / 02.040 – 12 361 0004 2022 – 3390.30 99 

/02040 – 12 812 0005 2026 – 3390.30 99 / 02.040 – 04 122 

0005 2027 – 3390.30 99 / 02.040 – 12 366 0001 2029 – 

3390.30 99 / 02.040 – 12 361 0004 2031 – 3390.30 99 / 02.050 

– 10 122 0003 2033 1.751.226 10 – 3390.30 99 / 02.050 – 10 

301 0003 2035 – 3390.30 9902.050 – 10 3010003 2036 – 

3390.30 99 / 02.050 – 10 301 0003 2037 – 3390.30 99 / 02.050 

– 10 122 0003 2040 – 33903099 / 02.050 – 10 302 0003 2041 

– 33903099 / 02.060 – 04 122 0007 2044 – 3390.30 99 / 

02.060 – 08 243 0007 2045 3903099 / 02.060 – 08 244 0006 

2047 – 33903099 / 02.070 – 15 452 0008 2053 33903099 / 

02.070 – 04 122 0011 2054 – 33903099 / 02.080 – 04 122 

0011 2056 – 33903099 / 02.090 – 04 122 0008 2058 – 3300.00 

/ 02.090 – 04 122 0011 2059 – 33903099 VIGÊNCIA: até 

31/12/2021. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura 

Municipal de Matinhas e CONTRATADA: WELINGTON 

OLIVEIRA DE ARAUJO NUNES – VALOR: R$ 
59.709,64.CONTRATO Nº:09.01.01/2021 –DATA DA 

ASSINATURA: 22/07/21 

 

 

mailto:gabinete@matinhas.pb.gov.br
http://www.matinhas.pb.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL DO 

MUNICÍPIO DE MATINHAS 

  

Prefeitura Municipal de MATINHAS-PARAÍBA • Poder Executivo • ANO IV 
 

Lei Municipal nº 173/2018, de 29 de janeiro de 2018. • Tiragem de 100 (cem) cópias • Matinhas/PB, 10 desetembro de 2021. 

 

Avenida Governador Antônio Mariz, nº 49, Centro Matinhas-PB, CEP 58128-000, e-mail para 
publicaçãogabinete@matinhas.pb.gov.br Site www.matinhas.pb.gov.br CNPJ 01.612.641/0001-60 Página 3 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 027/2021 

DISPENSA Nº. 007/2021 

 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Matinhas – PB/ 

Benedito Braz da Silva. CONTRATADO: Maxx Assessoria e 

Comunicação - ME – CNPJ: 22.760.693/0001-53. 

CONTRATO: Nº: 05.07.01/2021. OBJETO: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 

DIVULGAÇÃO DE AVISOS E NOTAS DE INTERESSE 

PÚBLICO E ATOS INSTITUCIONAIS DO MUNICÍPIO 
DE MATINHAS– PB. VALOR GLOBAL: R$12.000,00 

(Doze mil reais). DOTAÇÃO: Recursos Próprios do 

Município de Matinhas. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: 

Dispensa de Licitação nº DP007/2021. VIGÊNCIA: até 

30/07/2022. DATA DA ASSINATURA: 30 de julho de 2021. 

 
 

  

EXTRATO DE CONTRATO 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 028/2021 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 011/2021 

 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Matinhas / 

Benedito Braz da Silva. CONTRATADOS:  

CLINICA RADIOLOGIA DR. WANDERLEY LTDA – 

CNPJ: 08.716.557/0001-35 –CONTRATO Nº: 06.11.01/2021 – 

VALOR PARCIAL: R$ 602.000,00 (seiscentos e dois mil 
reais); MRI- IMAGENS RADIOLOGICAS LTDA – CNPJ: 

11.781.246/0001-64 - CONTRATO Nº: 06.11.02/2021 - 

VALOR PARCIAL: R$ 21.631,50 (vinte e um mil 

seiscentos e trinta e um reais e cinquenta centavos); - 
VIGÊNCIA: 31/12/2021 - DATA DA ASSINATURA: 
24/08/2021;OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE 

PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA EM REALIZAÇÃO DE EXAMES 

POR IMAGEM - VALOR GLOBAL: R$: R$ 623.631,50 

(seiscentos e vinte e três mil seiscentos e trinta e um reais e 
cinquenta centavos); LEGISLAÇÃO: PREGÃO 

PRESENCIAL 011/2021. 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 029/2021 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 012/2021 

 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Matinhas / 

Benedito Braz da Silva. CONTRATADOS:  

DENTAL COSTA PRODUTOS ODONTOLÓGICOS EIRELI 
– CNPJ: 11.054.242/0001-84 - CONTRATO Nº: 

06.12.01/2021 - VALOR PARCIAL: R$ 37.693,80 (trinta e 

sete mil seiscentos e noventa e três reais e oitenta 
centavos);EUROMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS 

LTDA – CNPJ: 27.985.664/0001-03 -CONTRATO Nº: 

06.12.02/2021 - VALOR PARCIAL:R$ 44,904,50 (quarenta 

e quatro mil novecentos e quatro reais e cinquenta 
centavos); IN-DENTAL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS , 

MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA – CNPJ: 

07.788.510/0001-14 - CONTRATO Nº: 06.12.03/2021 - 

VALOR PARCIAL: R$ 14.120,37 (quatorze mil cento e 
vinte reais e trinta e sete centavos); - VIGÊNCIA: 

31/12/2021 - DATA DA ASSINATURA: 01/09/2021; 

OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA 

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL 

ODONTOLÓGICO - VALOR GLOBAL: R$:96.718,67 

(noventa e seis mil setecentos e dezoito reais e sessenta e 
sete centavos). LEGISLAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL 

012/2021. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:gabinete@matinhas.pb.gov.br
http://www.matinhas.pb.gov.br/

